
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 28.XI.2021  –  I NIEDZIELA  ADWENTU 

 8.45 – (Jugów) – śp. Józef, Krystyna Wiczkowscy (od sióstr Teresy i Bogumiły)     

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Strama 

11.30  – (Jugów) – śp. Anna Józef, Stefan, Janina, Kazimierz 
                                           PONIEDZIAŁEK – 29.11.2021 r. 

17.00  – (Jugów) – w pewnej intencji  
                                                      WTOREK – 30.11.2021 r. 

   16.15 – (Przygórze) – za parafian 

   17.00 – (Jugów) – śp. Andrzej, Stanisław Siekierscy, Jan, Helena Dzieja 
                                                    ŚRODA -  1.12.2021 r.  

   17.00 – (Jugów) – śp. Jarosława  Nowak (pogrzebowa) 
                CZWARTEK – 2.12.2021r.    

   16.15 – (Przygórze) – W intencji Wiktora w 10 r. urodzin 

   17.00  – (Jugów) – śp. Józef Mówiński (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 3.12.2021 r. 

   16.15 – (Przygórze) – za parafian 

   17.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Sawica (33), Maria, Jan, Krzysztof 
                                                     SOBOTA – 4.12.2021 r.   

  17.00  – (Jugów)- śp. Robert, Janina, Józef Szwan 
                                         NIEDZIELA  5.12.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Janina (od siostry Jadwigi) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Podliński (5) 

11.30  – (Jugów) – W intencji zmarłych górników 

                                  śp. Marcelina Piętak 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (30)   Ponieważ życie religijne było w pełnym 

rozkwicie i bardzo wiele parafii podejmowało różne inicjatywy 

duszpasterskie, dlatego też zaangażowanie w nie sióstr nie było sprawą 

łatwą, ze względu na ograniczoną ilość zakonnic. Dzisiaj jesteśmy 

przyzwyczajeni do tego, że księża i zakonnice żyją z ofiar, które otrzymują 

od ludzi. Wtedy trzeba było zapewnić im utrzymanie. Aby powstała nowa 

parafia, trzeba ją było uposażyć w pewne dobra np. ziemię, lasy, stawy 

hodowlane itd., aby ksiądz nie był uzależniony od właścicieli ziemskich, czy 

od różnych żądań lokalnych władz. Podobnie było z zakonnicami. Musiały 

mieć zagwarantowane utrzymanie, aby móc zająć się powierzonym sobie 

zadaniem, a nie zastanawiać się nad tym, czy jutro będzie za co przeżyć. 

Widocznie ówcześni pomysłodawcy sprowadzenia Boromeuszek do 

Hausdorfu byli tutaj bardzo przekonywujący i obdarzyli siostry odpowiednim 

i godnym  uposażeniem, że zdecydowały się tutaj przybyć i prowadzić dom 

starców zwany Johannestift (Dom Jana Chrzciciela), przeznaczony głównie 

dla starszych i schorowanych górników oraz ich żon. Ponadto siostry 

zajmowały się opieką ambulatoryjną dla lokalnych mieszkańców. Prowadziły 

przedszkole dla dzieci (Kindergarten), a także organizowały różnego rodzaju 

kursy dla dziewcząt, przyszłych gospodyń domowych. 

  

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

„Archanioł Boży Gabriel, posłan do Panny Maryi”. 
Rozpoczynamy dzisiaj Adwent, czyli radosny okres 

oczekiwania na przyjście Pana Jezusa.  

Zamyślenia biblijne: 
Niedługo święta. Znów będzie szopka, będzie choinka... Ale zupełnie nie o 

tym są czytania liturgiczne I Niedzieli Adwentu. To raczej spojrzenie w 

przyszłość. Na koniec tego świata. Adwent każe nam skierować myśli ku 

powtórnemu przyjściu Jezusa i szczęśliwej wieczności. Kiedy? Tego nikt nie 

wie. Przyszło nam żyć między „Chrystus zmartwychwstał”, a „Chrystus 

powróci”. I dobrze by było, gdyby, gdy przyjdzie, zastał nas na ten dzień 

przygotowanych. 

 

Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Działał on w Judzie 

w okresie bezpośrednio poprzedzającym jego klęskę. Widzi w niej Bożą karę 

wymierzoną Izraelowi za jego grzechy. Mimo to w celu pocieszenia ludu 

mówi, że po klęsce nastąpią dla potomków Abrahama lepsze czasy. Bóg 

zapowiada nadejście szczęśliwego królestwa, którym rządził będzie potomek 

Dawida. Żydzi spodziewali się, że ta zapowiedź spełni się w powstaniu 

jakiegoś ziemskiego królestwa. Chrześcijanie, już po zmartwychwstaniu i 

wniebowstąpieniu Jezusa zobaczyli w niej zapowiedź królestwa zupełnie 

innego.     

                                                                                                           

Wspomnienia liturgiczne:  
 wtorek – święto św. Andrzeja Apostoła  

            czwartek – wspomnienie bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera 

          piątek – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera 
       sobota – wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy – patronki 

górników             

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Jakub z Marchii 
Urodził się w 1394 roku w Marchii, rejonie Włoch położonym nad 
Adriatykiem. Był osiemnastym dzieckiem swoich rodziców. W 

dzieciństwie musiał ciężko pracować, bo jego rodzina była bardzo 

uboga. Zajmował się wypasaniem owiec, bydła i świń. Po śmierci 
ojca, Jakubem zaopiekował się wuj-kapłan i to dzięki niemu 
chłopak zdobył wykształcenie. Studiował na kilku włoskich 
uniwersytetach i ukończył studia prawnicze. W wieku 22 lat 
wstąpił do zakonu franciszkanów. Ukończył studia filozoficzno-
teologiczne. W 1420 roku przyjął święcenia kapłańskie. Szybko 

zaczął się wyróżniać swoją wiedzą teologiczną, pięknem i logiką wypowiedzi oraz 
pokorą i świętością życia. Dzięki temu z polecenia św. Bernardyna ze Sieny został 
mianowany kaznodzieją zakonu, co było dużym wyróżnieniem. Przyczynił się do 
zakładania klasztorów o surowszej regule.   Jako misjonarz przewędrował prawie całe 

Włochy. Dotarł także do wielu państw europejskich. Swoje kazania głosił na terenie 
Bośni, Dalmacji, Albanii, Czech, Polski, Rusi, Norwegii, Danii, Węgier, Prus i Austrii. 
Mówi się, że w ciągu 40 lat swojej pracy nawrócił 50 tysięcy heretyków oraz 

niezliczone rzesze grzeszników  W czasie swoich podróży Jakub nie tylko 
ewangelizował. Zauważał różne potrzeby społeczne. Często był mediatorem między 
skłóconymi miastami włoskimi. Troszczył się też o warunki życia najuboższych. W 
wielu miejscach zakładał tzw. „pobożne banki”, w których biedni mogli zaciągnąć 
kredyt na niski procent. Z pokory Jakub nie przyjął proponowanej mu godności 
biskupa Mediolanu. Zmarł 28 listopada 1476 roku w Neapolu.  Beatyfikowany w 

1624, a kanonizowany w 1726 roku przez papieża Benedykta XIII. Kościół czci św. 
Jakuba 28 listopada.   

Adwent  w Kościele rozpoczyna nowy rok liturgiczny. Sama nazwa znaczy 

tyle co przyjście, przybycie, od łacińskiego „adventus”. Jest więc to czas 

oczekiwania na przyjście, narodzenie  Pana Jezusa. Boże Narodzenie było 

wśród chrześcijan uroczyście obchodzone od ok. IV wieku. Na to wskazują 

najstarsze dokumenty. Od tego czasu należy też datować obchodzenie 

przygotowania do Bożego Narodzenia, czyli adwent. Dokumenty synodu w 

Saragossie, który odbył się w 380 roku pokazują, że ówcześni biskupi 

zachęcają wiernych, aby w czasie przygotowania do świąt Narodzenia 

Pańskiego, codziennie uczestniczyli we mszy św. i czynili pokutę, 

przygotowując swoje serca na przyjście Pana. W tym czasie w liturgii 

mszalnej przypominane są postacie Starego Testamentu (Izajasz, Jan 

Chrzciciel), które zapowiadały przyjście Mesjasza. 

                                                                                                                               

Pomoc dla Lenki.  W ubiegłą niedzielę, po mszach świętych w Jugowie, 

wolontariusze zbierali ofiary na pomoc dla czteroletniej Leny z Włodowic, u 

której zdiagnozowano nieoperowalnego glejaka - nowotwór pnia mózgu. 

Pojawił się cień szansy na pomoc dla niej w USA. Trwają konsultacje, czy 

operacja jest w ogóle możliwa i czy ma sens. Na festynie we Włodowicach 

zebrano na pomoc dla Leny 77 905 zł i 92 gr. Jugów dołożył się kwotą 

2660,05 zł. Mamy nadzieję i w tej intencji się modlimy, aby nasza pomoc 

była skuteczna. Wszystkim ludziom dobrej woli serdecznie za życzliwość i 

okazaną pomoc dziękujemy.           

                      OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 28.XI.2021  –  I NIEDZIELA ADWENTU 
  

1. W tym tygodniu rozpoczynamy w Kościele Adwent. W naszych świątyniach 

gromadzimy się na tradycyjnych roratach 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00 

roraty w Jugowie będą we wtorek, środę i czwartek, a w Przygórzu  msze św. 

roratnie będą we wtorek, czwartek i piątek o 16.15.  Na roraty szczególnie 

zapraszamy nasze dzieci z lampionami.  

3. W tym tygodniu rozpoczniemy roznoszenie opłatków do rodzin naszej 

parafii. Gdyby ktoś ich potrzebował natychmiast, to można je otrzymać w 

Agendzie. 

4. Za tydzień przypada I niedziela miesiąca. W Jugowie panie będą zbierały 

składki na sprzątanie świątyni. W Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych 

5. Za tydzień na sumie, z racji Barbórki, będziemy modlili się za zmarłych 

górników z naszej parafii. Ich imiona można jeszcze zapisywać u p. Roberta 

Grzesika, Jana Jabłońskiego, lub w Agendzie.  

6. W Jugowie w środę o 16.30 nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy, 

oraz zmiana tajemnic różańcowych.   

7. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

godz. 15.30.  

8. W Agendzie i w zakrystii są już do nabycia kartki świąteczne, świece 

wigilijne i kalendarze na 2022 rok 

9.  Pod chórem do odebrania prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin”.  Jest tam także bezpłatny miesięcznik „W-

Akcji” pismo wydawane przez diecezję świdnicką.  

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 13 listopada 2021 roku zmarła, 

udając się na spotkanie z Panem Bogiem i rozrachunek 

swojego życia nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. 

Jarosława Nowak. Urodziła się 4 listopada 1930 roku w 

miejscowości Radymno, w dzisiejszym województwie 

podkarpackim. Wychowywała się wraz z pięciorgiem 

rodzeństwa w rodzinie Państwa Piotra i Józefy Szwan, 

chociaż ze względu na błędy urzędnicze jako jej nazwisko 

rodowe istniało Wełyczko. Po wojnie rodzina przyjechała na ziemie zachodnie 

i osiedliła się początkowo w Sokolicy. W 1959 roku wyszła za mąż, za 

repatrianta z Francji Ryszarda Nowaka i w tym małżeństwie urodziła się 

dwójka dzieci. Przez pewien czas pani Jarosława pracowała w zakładzie 

krawieckim w Jugowie, a potem zajmowała się domem. W 1996 roku 

owdowiała. Została pochowana na cmentarzu komunalnym w Jugowie. Msza 

św. w jej  intencji zostanie odprawiona 1 grudnia w kościele parafialnym.         

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

„Gdy w Adwencie szadź na drzewach się pokazuje, urodzajny rok zwiastuje” 



 

                                                            
  


